
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

           Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ONOFRIO (VV) 

Via Del Signore, s.n.c.-89843 Sant’Onofrio (VV)- Tel.0963/267221 Fax: 0963/269018 
Cod. Meccanografico: VVIC82000T Cod. Fisc. 96012480792 

e-mail: vvic82000t@istruzione.it  PEC: vvic82000t@pec.istruzione.it       
Sito web:www.icsantonofrio.edu.it 

 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA  
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 
AL DSGA      AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
– Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) TITOLO PROGETTO: “Tour in una Calabria da 
sogno” - CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-53271 - Importo assegnato 95.129,60 € - CUP : 
B24D21000680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto Il decreto del Ministro dell'istruzione e del Merito del 02 febbraio 2024, n. 0019, che 
destina quota parte delle risorse, pari a 790 milioni di euro, relativi alla linea di investimento 
1.4 “Tour in una Calabria da sogno” CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-53271 - 
Importo assegnato 95.129,60 € - CUP : B24D21000680006. L’Obiettivo è l’Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica che 
vede questa Istituzione assegnata la somma di € 95.129,60. 
VISTO l’atto di concessione, nostro prot. 140554 del 12/10/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; CODICE 
PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322- P-53271;. 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
Visto il DPR 275/1999, norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ONOFRIO
C.F. 96012480792 C.M. VVIC82000T
A1F4FBC - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANT'ONOFRIO

Prot. 0000005/U del 02/01/2025 10:50

mailto:vvic82000t@istruzione.it


2  

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
Vista la delibera di approvazione del PTOF 2022/2025 da parte del Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 
relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) € 95.129,60;  
VISTO il decreto prot. n. 4598 del 11 novembre 2024 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 
progetto; 

DECRETA 
 

l’inserimento nel PTOF d’Istituto del progetto indicato in oggetto: 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-53271  
TITOLO PROGETTO: “Tour in una Calabria da sogno” 
C.U.P: B24D21000680006 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto. 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 
on-line) di questa Istituzione Scolastica. 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icsantonofrio.edu.it all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Raffaele Vitale 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 

http://www.icsantonofrio.edu.it/

